Проект

РуководителЬ исполнительного комитета

АГРЫЗСКОГО МУНиципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ________________ 2016 г.                                                           № _____

«О сохранности зданий, мостов, автомобильных дорог,

гидротехнических сооружений, жилого фонда,

 других материальных ценностей и охраны жизни

 людей в период весеннего половодья на территории

 Агрызского муниципального района в 2016 году»
В связи с приближением паводкового периода и с целью обеспечению защиты жизни, здоровья и законных интересов людей в сохранности зданий, автодорог, мостов, гидротехнических и других сооружений во время предстоящего весеннего паводка и в соответствие с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2016 года «О мерах по защите населения и территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2016 года» Исполнительный комитет Агрызского муниципального района

постановляет:

1.Утвердить состав районной противопаводковой комиссии (приложение 1).
2.Утвердить  план мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2016 года.
3.Рекомендовать  руководителю исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» (Сафарову И.С.)  провести согласование мероприятий с администрацией Малопургинского района Удмуртской Республики по своевременному согласованному  спуску воды в прудах, питающих реки Агрызка, Бобинка, проведение мониторинга (контроля) в период паводка.

         4.Рекомендовать руководителям Исполнительных комитетов  поселений муниципального района, руководителям организаций, предприятий, хозяйств района:

4.1. Создать противопаводковые комиссии до 20.03.2016 года;

4.2.Установить постоянный контроль за зонами, где предполагается высокий уровень паводковых вод;

4.3. Обеспечить своевременную вывозку из предполагаемых зон затопления всех имеющихся материальных ценностей;

4.4. На период высокого половодья установить круглосуточное дежурство ответственных работников и служащих;

4.5. Разработать план мероприятий по подготовке к паводку и организовать постоянный контроль за его выполнением обратив особое внимание на проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий, складских и других помещений, порчу материальных ценностей, а также автомобильных дорог и мостов.
4.6.Разработать  план мероприятий по обеспечению безопасной эксплуатации ГТС (прудов)  и обеспечить  проведение ежедневного мониторинга  в период паводка, проведение комплекса мероприятий направленных на предотвращение аварийных ситуаций на ГТС.
4.7.Создать аварийно-спасательные бригады, эвакуационные группы    для эвакуации населения и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций  в местах возможного подтопления, укомплектовать их необходимым имуществом и техникой.

4.8. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов в достаточных объемах  для проведения превентивных противопаводковых мероприятий, обеспечения оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и  первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

· 5. Рекомендовать директору  ООО «Брус»:

· разработать план мероприятий по обеспечению сохранности автомобильных дорог, плотин ГТС ( прудов) являющихся составляющей дорожного полотна и  искусственных сооружений;

· подготовить запас инертных материалов, в местах возможного размыва дорожного полотна;

· обеспечить готовность дорожно-строительной техники к выполнению аварийно-спасательных работ.
6. Отделу  строительства, архитектуры и жилищно - коммунального хозяйства исполнительного комитета Агрызского муниципального района  совместно  с балансодержателями мостов провести мероприятия по укреплению мостов, организацию их защиты, готовности сил и средств к их восстановлению.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                                                                                                  А.С.АВДЕЕВ
Приложение 1

К постановлению  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ
№__ от «___»______ 2016 г.
Состав

противопаводковой  комиссии Агрызского муниципального района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Примечание

	1.
	Авдеев Андрей Сергеевич
	Руководитель исполнительного комитета Агрызского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Яппаров Ринас Дульфатович
	Начальник Агрызского пожарно-спасательного гарнизона - начальник ПЧ -101

(по согласованию)

	3.
	Гадыршин Рафаэль Флюрович

	Ведущий советник МЧС РТ по Агрызскому муниципальному району (по согласованию)

	4.
	Ибрагимов Ренат Робертович
	Начальник  Отдела МВД России по Агрызскому району
( по согласованию)

	5.
	Садиков Азгат

Дамирович
	Начальник  Агрызского РУЭС Н.Челнинского ЗУЭС

(по согласованию)

	6.
	Молчанова Лилия Тимурхановна
	Начальник отдела территориального развития исполнительного комитета Агрызского муниципального района

	7.
	Шубин Андрей Константинович
	Главный врач  ГАУЗ «Агрызского  ЦРБ» (по согласованию)

	8.
	Сафаров Ильназ Саубанович
	Руководитель исполнительного комитета «город Агрыз»
( по согласованию)

	9.
	Шаймухаметов Ильдус Эрнестович
	Директор ООО «Водоканал»

( по согласованию)

	10
	Гильманов Айрат  Рифкатович

	Начальник Агрызского РЭС
( по согласованию)

	11.
	Гисматуллина

Раиса Талгатовна
	Заместитель начальника территориального отдела территориального управления  Роспотребнадзора по РТ в Елабужском районе и г. Елабуги
( по согласованию)

	12.
	Петров Юрий
Васильевич
	начальник ООО «Брус»

( по согласованию)

	13
	Гимазов Рамиль Вагизович
	Начальник Агрызского РЭГС

( по согласованию)

	14
	Гатауллин Дилюс Гаскарович
	Начальник Управления сельского хозяйства  и продовольствия АМР       ( по согласованию)

	15
	Вагапов Раиль

Анварович
	Начальник МУП «УС АМР»

_____________________________